
 diário oficial Nº 34.599  7 Segunda-feira, 31 DE MAIO DE 2021

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 413/2021 – DI/CMG, DE 28 DE MAIO DE 2021
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 406/2021 – DI/
CMG, desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Salinópolis/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
28 a 29/05/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidoras: SUB 
TEN PM R/R Maria José dos Santos Fernandes, CPF nº 429.079.002-00, 3º 
SGT PM R/R Marlise de Lima Silva, CPF nº 952.561.137-04; Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 661812
EXTRATO DE PORTARIA Nº 412/2021 – DI/CMG, DE 28 DE MAIO DE 2021
I - Tornar sem efeito o Extrato de PORTARIA Nº 347/2021 – DI/CMG, de 
18 de maio de 2021, publicada no DOE nº 34.588, de 19 de maio de 2021.
II – Conceder diárias ao instrutor Modesto Keyson Leite Lima, CPF nº 
686.503.024-91, por ter seguido viagem de Brasília/DF a Belém/PA, no 
período de 23 a 25/05/2021 (3,0 diárias de alimentação), para participar 
do VI CURSO INTERNACIONAL DE SEGURANÇA DE AUTORIDADES – 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, DE 28 DE MAIO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 661680

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 261/2021-PGE.G., de 28 de maio de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR, o Procurador do Estado , Bruno Anunciação das Chagas, 
identidade funcional nº 5930947/1, a se afastar de suas funções no período 
de 28.06 a 18.07.2021 , para gozo de residual de férias interrompida pela 
PORTARIA Nº 19/2021-PGE.G., de 11.01.2021, devendo responder pelo 
Cargo de Coordenador da Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado e 
Saúde Pública - SESPA, o Procurador do Estado, Mauricio de Jesus Nunes 
da Silva, id. Funcional nº 80845904/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 661547
PORTARIA Nº 262 /2021-PGE.G., de 28 de maio de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Inter-
rupção

Ary Lima Cavalcanti 5819997/1 Nº 178/2021-PGE.G., de 31.03.2021 27.05.2021
Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 Nº 178/2021-PGE.G., de 31.03.2021 26.05.2021
Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 5896472/1 Nº 188/2021-PGE.G., de 14.04.2021 02.06.2021

Jefferson de Oliveira Salim 3083292/1 Nº 178/2021-PGE.G., de 31.03.2021 18.05.2021
Leonardo Cesar Macedo Vulcão 5915958/6 Nº 178/2021-PGE.G., de 31.03.2021 13.05.2021

Luis Augusto Godinho Sardinha Correa 5930956/1 Nº 178/2021-PGE.G., de 31.03.2021 24.05.2021
Maria Adelina Faciola Pessoa de Oliveira  05946833/02 Nº 224 /2021-PGE.G., de 06.05.2021 28.05.2021
Talita Jamile de Nazaré Buainain Rossy 5948994/1 Nº 191/2021-PGE.G., de 16.04.2021 24.05.2021

Valentim de Matos Pantoja Filho 3084329/1 Nº 178/2021-PGE.G., de 31.03.2021 27.05.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 661641

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 255/2021-PGE.G., de 28 de maio de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Carla Blanco Rendeiro 57188117/1 2ª parcela 2015/2018 21.06 a 20.07.2021

Michelly Gaia Ranieri 5904621/1 1ª parcela 2013/2016 17.06 a 16.07.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 661553

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 263/2021-PGE.G., de 28 de maio de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/570635
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Rodrigo Costa Pinto Assistente administrativo, 
identidade funcional nº 57215081/1 e CPF nº 743.597.112-04, suprimento 
de fundos no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), o qual deverá ob-
servar a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 - 339030 - R$ 400,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 661636

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 247/2021-PGE.G., de 28 de maio de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais …
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Agnaldo Souza dos Santos 6120814/1 2019/2020 05.07 a 03.08.2021

Alessandra Maria Mendonça de Oliveira 54183008/2 2020/2021 20.07 a 18.08.2021
Anderson da Silva Santa Rosa 57213747/1 2020/2021 01.07 a 30.07.2021

Andreza Casanova Von Grapp Santos 55589964/1 2020/2021 19.07 a 17.08.2021
Bianca Ormanes da Cunha 5896368/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2021

Carla Nazaré Jorge Melém Souza 5707544/2 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
Cezar de Souza Casseb 57214677/2 2019/2020 05.07 a 03.08.2021

Christianne Penedo Danin 5763959/1 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
Diego Leão Sauma Castelo Branco 5902820/2 2019/2020 01.07 a 30.07.2021

Ediany Caniceiro Mattar 5900033/2 2020/2021 26.07 a 24.08.2021
Fabiana Palermo Coelho Vieira 05904203/06 2020/2021 05.07 a 03.08.2021
Fabio Theodorico Ferreira Goes 5519853/2 2020/2021 01.07 a 30.07.2021

Fabricio Celso Sampaio de Andrade 55589491/2 2019/2020 05.07 a 03.08.2021
Fernando Saraiva de Souza Filho 55587574/2 2018/2019 05.07 a 03.08.2021

Flávio Bouth Sanches 57214276/1 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
Gustavo da Silva Lynch 57223902/1 2020/2021 05.07 a 03.08.2021
Henrique Nobre Reis 55589662/1 2020/2021 19.07 a 17.08.2021

João Carlos Silva da Costa 5784026/3 2020/2021 05.07 a 03.08.2021
Jorge Vagner Pereira Soares 57188120/1 2019/2020 20.07 a 18.08.2021

José Eduardo Cerqueira Gomes 54196749/1 2019/2020 08.07 a 06.08.2021
Justino Dias do Carmo 3280144/1 2020/2021 14.07 a 12.08.2021
Lea Ramos Benchimol 5819962/1 2019/2020 15.07 a 13.08.2021

Marcelene Dias da Paz Veloso 5815746/4 2020/2021 19.07 a 17.08.2021
Marcia Nazaré Ribeiro dos Santos Hanna 5807190/1 2020/2021 07.06 a 06.07.2021

Maria de Fatima Cardoso Leite 5138442/1 2020/2021 01.07 a 30.07.2021
Marildo Dias Ribeiro 2010372/1 2019/2020 01.07 a 30.07.2021

Marilea Cardoso Gomes Santos 2019450/9 2020/2021 05.07 a 03.08.2021
Mauricio de Jesus Nunes da Silva 2018/2019 2018/2019 20.07 a 18.08.2021

Moacir Dia Melo 3082970/1 2020/2021 02.07 a 31.07.2021
Nelson Guilherme Vianna Dias 331805/1 2020/2021 05.07 a 03.08.2021

Rosalia Travassos Batista 57215305/1 2020/2021 05.07 a 03.08.2021
Sheyla Patricia Pereira Pires 54190354/1 2019/2020 19.07 a 17.08.2021

Susanne Schnoll Petrola 55589692/1 2020/2021 19.07 a 17.08.2021
Victor Andre Teixeira Lima 5859271/1 2019/2020 19.07 a 17.08.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 661545

OUTRAS MATÉRIAS
.

QUADRO DE ANTIGUIDADE DOS SERVIDORES DO QUADRO PERMANENTE DE PESSO-
AL DE APOIO DA PROCURADORIA DO ESTADO Atualizado 28/05/21

Classifica-
ção Nome Cargo Exercício na 

Carreira
Total em 

Dias
Exercício no 

Nível
Total em 

Dias
NÍVEL III

1 Rita Conceição Couto de 
Oliveira Auxiliar de Procuradoria 25/06/90 11296 01/01/15 2340

2 Maria de Fatima Cardoso 
Leite Auxiliar de Procuradoria 25/06/90 11296 01/01/15 2340

3 Cintia Helena Castro 
Malcher Auxiliar de Procuradoria 20/06/07 5092 01/01/15 2340


